CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
Estado de São P au lo -C N P J 01.772.145/0001-73

Queluz/SP. -  12.800-000 -  Tel/fax (Oxx) 3147.1223.
e.mail; camaraQueluz@vahoo com.br/site. camaragueluz.sp gov br

REQUERIMENTO Ng 036/17

o

Requeiro, nos termos regimentais e após ouvir o Douto Plenário, oficiar o Poder

Executivo sobre a colocação de bebedouro no velório municipal.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente
Nobres Pares

\l
. 1 J . 0 \

i  '  ■* 1 - i

í^ it

Na verdade a presente propositura é uma necessidade e atendimento a

reivindicação da coletividade.

O velório municipal, não dispõe de bebedouro, e na maioria das vezes em que há

velório, os familiares e amigos dependem da boa vontade do asilo municipal. Porém, em

determinados horários fica impossível contar com a colaboração dos vizinhos e

funcionários do asilo, pois, sabemos que alguns funerais perduram por toda a noite, além

disso, estamos passando por dias de intenso calor.

E para que seja dado maior 'conforto e dignidade aos familiares e amigos

enlutados que permanecem nos funerais é que se faz a solicitação.

Diante o exposto, e na certeza de providências do órgão competente, é que se faz

o requerimento.

Pela aprovação. Sala das Sessões, Dr. João Monteiro da Silva, 20 de

fevereiro de 2017.

P a u i a ^ n a r o v  Silva
Vereadora

Praça Joaquim Pereira, s/n°
Queluz-SP -  CEP. 12.800-000